
PERIODO dic-20

FACTURACIONene-21

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.000,54$       12.600,38-$                5.400,16$         14.496,70$        10.147,69-$              4.349,01$               276,47$       193,53-$       82,94$         32.773,71$                                            22.941,59-$                   9.832,11$             

Estrato2 -40% 18.000,54$       7.200,22-$                  10.800,32$       15.724,40$        6.289,76-$                9.434,64$               276,47$       110,59-$       165,88$       34.001,41$                                            13.600,56-$                   20.400,85$           

Estrato3 -15% 18.000,54$       2.700,08-$                  15.300,46$       16.425,95$        2.463,89-$                13.962,06$            276,47$       41,47-$         235,00$       34.702,96$                                            5.205,44-$                      29.497,51$           

Estrato4 0% 18.000,54$       -$                                18.000,54$       18.179,82$        -$                              18.179,82$            276,47$       -$                  276,47$       36.456,82$                                            -$                                   36.456,82$           

Estrato5 90% 18.000,54$       16.200,49$                34.201,03$       22.038,32$        19.834,49$              41.872,81$            276,47$       248,82$       525,29$       40.315,33$                                            36.283,80$                   76.599,12$           

Estrato6 245% 18.000,54$       44.101,32$                62.101,86$       26.949,14$        66.025,40$              92.974,55$            276,47$       677,35$       953,82$       45.226,15$                                            110.804,08$                 156.030,23$         

No residencial pequeño productor

Comercial 2 100% 18.000,54$       18.000,54$                36.001,08$       43.435,48$        43.435,48$              86.870,97$            276,47$       276,47$       552,94$       61.712,49$                                            61.712,49$                   123.424,99$         

oficial 0% 18.000,54$       -$                                18.000,54$       43.435,48$        -$                              43.435,48$            276,47$       -$                  276,47$       61.712,49$                                            -$                                   61.712,49$           

No residencial gran productor

Comercial 100% 18.000,54$       18.000,54$                36.001,08$       36.964,70$        36.964,70$              73.929,40$            276,47$       276,47$       552,94$       55.241,71$                                            55.241,71$                   110.483,42$         

oficial 0% 18.000,54$       -$                                18.000,54$       36.964,70$        -$                              36.964,70$            276,47$       -$                  276,47$       55.241,71$                                            -$                                   55.241,71$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.001$            12.600-$                     5.400$               673$                   471-$                         202$                       18.673$                                                  13.071-$                         5.601,96$             

Estrato2 -40% 18.001$            7.200-$                        10.800$            673$                   269-$                         404$                       18.673$                                                  7.469-$                           11.203,93$           

Estrato3 -15% 18.001$            2.700-$                        15.300$            673$                   101-$                         572$                       18.673$                                                  2.801-$                           15.872,23$           

Estrato4 0% 18.001$            -$                                18.001$            673$                   -$                              673$                       18.673$                                                  -$                                   18.673,21$           

Estrato5 90% 18.001$            16.200$                     34.201$            673$                   605$                         1.278$                    18.673$                                                  16.806$                         35.479,10$           

Estrato6 245% 18.001$            44.101$                     62.102$            673$                   1.648$                      2.321$                    18.673$                                                  45.749$                         64.422,58$           

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 18.001$            18.001$                     36.001$            673$                   673$                         1.345$                    18.673$                                                  18.673$                         37.346,43$           

oficial 0% 18.001$            -$                                18.001$            673$                   -$                              673$                       18.673$                                                  -$                                   18.673,21$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.001$            12.600-$                     5.400$               13.415$             9.391-$                      4.025$                    276$             194-$             83$               31.692$                                                  22.184-$                         9.508$                  

Estrato2 -40% 18.001$            7.200-$                        10.800$            14.551$             5.820-$                      8.731$                    276$             111-$             166$             32.828$                                                  13.131-$                         19.697$                

Estrato3 -15% 18.001$            2.700-$                        15.300$            15.200$             2.280-$                      12.920$                  276$             41-$               235$             33.477$                                                  5.022-$                           28.456$                

Estrato4 0% 18.001$            -$                                18.001$            16.823$             -$                              16.823$                  276$             -$                  276$             35.100$                                                  -$                                   35.100$                

Estrato5 90% 18.001$            16.200$                     34.201$            20.394$             18.355$                    38.749$                  276$             249$             525$             38.671$                                                  34.804$                         73.475$                

Estrato6 245% 18.001$            44.101$                     62.102$            24.938$             61.099$                    86.038$                  276$             677$             954$             43.215$                                                  105.878$                       149.093$              

No residencial pequeño productor -$                       -$                                -$                       -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 18.001$            18.001$                     36.001$            40.195$             40.195$                    80.389$                  276$             276$             553$             58.472$                                                  58.472$                         116.943$              

oficial 0% 18.001$            -$                                18.001$            40.195$             -$                              40.195$                  276$             -$                  276$             58.472$                                                  -$                                   58.472$                

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.001$            12.600-$                     5.400$               36.965$             25.875-$                    11.089$                  276$             194-$             83$               55.242$                                                  38.669-$                         16.573$                

Estrato2 -40% 18.001$            7.200-$                        10.800$            36.965$             14.786-$                    22.179$                  276$             111-$             166$             55.242$                                                  22.097-$                         33.145$                

Estrato3 -15% 18.001$            2.700-$                        15.300$            36.965$             5.545-$                      31.420$                  276$             41-$               235$             55.242$                                                  8.286-$                           46.955$                

Estrato4 0% 18.001$            -$                                18.001$            36.965$             -$                              36.965$                  276$             -$                  276$             55.242$                                                  -$                                   55.242$                

Estrato5 90% 18.001$            16.200$                     34.201$            36.965$             33.268$                    70.233$                  276$             249$             525$             55.242$                                                  49.718$                         104.959$              

Estrato6 245% 18.001$            44.101$                     62.102$            36.965$             90.564$                    127.528$                276$             677$             954$             55.242$                                                  135.342$                       190.584$              

No residencial pequeño productor -$                       -$                                -$                       -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 18.001$            18.001$                     36.001$            36.965$             36.965$                    73.929$                  276$             276$             553$             55.242$                                                  55.242$                         110.483$              

oficial 0% 18.001$            -$                                18.001$            36.965$             -$                              36.965$                  276$             -$                  276$             55.242$                                                  -$                                   55.242$                

TARIFA USUARIOS AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

PACARIBE
TARIFAS POR CARGO

TARIFA NO AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

Cargo fijo CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 


